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Høringssvar: Udkast til bekendtgørelse om stillingsstruktur for undervisere 

ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler, 

Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner  
 

Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til høring over udkast til bekendtgørelse om stillings-

struktur for undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler, Dan-

marks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner.  

 

Vi har følgende bemærkninger: 

Danske Professionshøjskoler ser positivt på, at der oprettes en ny stillingskategori som studenterunderviser. 

Professionshøjskolerne har allerede gode erfaringer med at inddrage mere erfarne studerende i undervisnin-

gen, og vurderingen er, at de anførte rammer, kvalifikationskrav og stillingsindhold matcher professionshøj-

skolernes behov.  

 

Danske Professionshøjskoler ser ligeledes positivt på, at der fremover gives bedre muligheder for at arbejde 

med docentstillinger som en karrierevej for dygtige lektorer. Vi imødeser muligheden for at kunne differenti-

ere mellem forskellige docentprofiler (praksis eller uddannelse og undervisning) – og finder det relevant, at 

det også gælder docentbedømmelsen.  

 

Danske Professionshøjskoler vurderer, at det er hensigtsmæssigt, at eksterne lektorer får mulighed for at 

varetage opgaver inden for forskning og udvikling. Vi forventer, at det vil bidrage til at styrke professionshøj-

skolernes mulighed for at tiltrække medarbejdere med relevante kompetencer til forsknings- og udviklingsop-

gaver. 

 

Muligheden for at ansætte universitetslektorer som lektorer (fremfor adjunkt) på professionshøjskolerne hil-

ses velkommen. Det vurderes at forbedre professionshøjskolernes muligheder for at tiltrække en bredere 

gruppe af relevante og kompetente undervisere og forskere.   

  

Beskrivelsen af stillingsindhold for lektorer udvides med ”opgaver i tilknytning til erhvervet/professionen”. 

Denne tilføjelse vurderes relevant og flugter med ambitionen om at skabe bedre muligheder for løbende ud-

vikling af undervisernes praksiskompetencer. 
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Endelig bakker Danske Professionshøjskoler op om, at den reviderede stillingsstruktur giver flere muligheder 

for forlængelse af adjunktperioden. Erfaringer viser, at det løbende sker, at adjunkter får behov for en forlæn-

gelse af bl.a. familiemæssige årsager. 

 

Med venlig hilsen 

 

Inge Friis Svendsen 

Direktør 

Danske Professionshøjskoler 

 


